**S**econdo, quia in punitione & Regulatione potius adendum est ad Abbatem quam ad Episcopum, etiam si procedatur in figura iudicii, Panor. in cap. quanto 7. num. 4. de offic. ordin. Romanus cap. 375.

**T**ertio, quia in Tridentino sess. 21. de reform. cap. 8. non aliter permitterit Episcopis regularium punitione, quam si in eis nulla regulatis obseruantia reperiatur. Sed in Canonici Regularibus & observantia regulatis viget, ut multis enim celestis iurisprudentia, & modestia insignis, Cenedo collect. ad Dereatum 165. idem postquam, qu. 20. num. 21. Navar. comment. 3. de regular. num. 5. ubi B. Magistrum Epila, alio nomine & Petrum de Arboles religionis exemplar proponit, eumque inter Canonicos S. Marie del Pilar referit, sed vir iurisprudentia summa cum laude Gorius, facti huius fortunatus, nam erat Canonicus huius almae Metropolitanæ Ecclesie Cesaraugustani, illiusque pavimentum media nocte cum ad Matutinum surgeret sanguine suo decoravit. Historian perlege constanter & pieitate plenam apud Curiam nostram lib. 20. cap. 65. & apud Concanonicum meum D. Martini Carrillo Montis Argonum. Archimandritam in suo Catalogo anno 1583. 1485 cuius laudes multa ab monumenta mandata typis, attestantur. Ergo Episcopis non competit iurisdictione propria in quæstione.

**Q**uarto, quia in prohibitivis & appellatione Monachorum venient Canonici regulares, ut in prohibitione postulando, probat text. in cap. 2. ubi globo verbo item indicum de postulando, nota Ghiliferius de iudic. regul. cap. 13. num. 5. Item in prohibitione de accendendo ad curiam secularem, de quo in Clem. 1. §. quia vero de statu Monach. & observat Navar. cons. 18. num. 1. subiicit. plutes alios causas prosequitur Azor. insit. moral. par. 3. lib. 12. cap. 22. quæst. 5. & per consequens in favorabilibus Monachorum appellatio ne comprehendendi debent, ut in una & gravata in alio relevant ad tradita per Speculatorum lib. 1. p. 4. tit. de testim. num. 68. facti regula qui sentit, de regulis suis 6. Sed regulares & direxisti, sive per communicationem sunt exempti 17 decif. 54. num. 14. par. 2. divers. late Mandolius de signaturat. de exemptis ab Episcop. §. verum succedente tempore. Navar. commentator. 2. de regular. num. 63. Rodericus in eadem tra.

**T**raffic. tom. 2. quæst. 2. art. 6. Ergo Episcopus contra Canonicos regulares dependenter non omnimodam habet iurisdictionem. Patet consequentia, quia Adjunctorum decretum habet locum in Capitulis exemplis iuxta Congregacionis declarationem ad hoc optimè distinguunt Gratianus decif. 209. & tandem à Seco V. anno 1590. die 24. Maii Sede vacante, exemptionem plenam liberam & pregnantisimis clausulis roboratum imperatur. In hujus exemptionis favorem late fuerunt in Rea plures decisiones, quas refutat Serafinus decif. 108. Farin. in recollectis civilibus decif. 710. & 711. Marches. de commiss. appell. in casu. Dec. par. 1. decif. 13. & par. 2. de aperit. dec. 7. & d. par. 2. de refut. in integ. 1. decif. 9. An vero error Prior & contra Canonicos extra regulam de Adjunctorum conflio, & allens procedat; Joannes Baptista Valeuz. radicibus dilectum relinquit cons. 43. maximè num. 69. & 104.

**A**n est amplianda & hac exemplo ad illius Ecclesiæ 25. Præbendariorum extra clausulam degentes? Sapius fuit dubitum, quid in hoc tenendum videatur ex responso à me, posulato die 31. Augusti anno 1619. & coram Illustris. D. Manzani in Cef. iurisdict. anno 1623. 28. Jun.

**N**on obstat primum & argumentum, cui responderetur, 26 ex traditis supra per Gratianum d. cap. 270. num. 21. 22. & 23. longe diversam rationem militare in Canonicos regulibus, ac seculibus, nam illi se specialiter obediunt vobis obstrinxerunt, & servi remanserunt ad tradita per Angelum in l. creditor 28. num. 1. ff. de appell. per Anchæ. in clem. 2. num. 10. de rescript. Cenedo qu. 20. num. 27. licet & 27 prædictorum subiectio magis filialis quam seculis debeat appellari, ut pluribus confirmat Valenzuela cons. 43. num. 21. Scacia de appellat. quæst. 1. art. 1. num. 54. & sic quidquid acquirit servus acquirit Domino. 1. places ff. de acquir. hec. sic quicquid acquirit Monachus acquirit Monasterio, etiam contradicente Monacho ad tradita per Riccaum collect. decif. 1038. & pro mortuo habetur, 1. De oibis in fine, C. de Episcop. & Cler. notat Guido Papæ decif. 563. in princ. & licet facultas dicatur habere beneficium suum, cap. si tibi absenti de probab. in 6. Religiosus autem non, quia cum ipse ab alio possideatur, nihil potest possidere, arg. l. si eveniet, ff. de adulter. Staphleus de variis modis vacat. §. sextus num. 2. & licet facultas Canonici emolumenta Scitis va cantis ex privilegio Apostolico possint inter se dividere, non tamen Canonici regulares Farin. d. dec. 126. 49. divers. non idem militat in seculibus, id est mirum non est, si maiorem iurisdictionem Episcopus exercet in regulates, quam seculares, licet & regulares & seculares in multis eodem iure censeantur.

**N**on obstat secundum quia verior est sententia & quod 28 quando agitur in figura iudicii, & his quæ sunt delicta, quo ad omnes, ad folium Episcopum spectat cognitio & correctio, ut tradit Guido Papæ d. decif. 559. artif. Rota 78. par. 1. divers. ubi testatur de magis communis opinione, & plures quos refert, & sequitur Gratianus d. cap. 270. à num. 27. copiose Marecot. 2. var. cap. 35. num. 125. & 134. vel potest responderetur & cum distinctione predicta ex Concio Toletan. quod refertur in can. hoc tantum, 18. quæst. 1. ut ea quæ ad religionis regulam pertinent. Abbas castigatio ni relinquant, que vero extra regulam committuntur ad Episcopum correctionem, & jurisdictionem specent, necepsit novum unum eundemque hominem diversas ob causas posse duorum iurisdictionum subiacere, 1. fin. C. de iuris omn. iud. profequitur Meinart. fris. de iuribus Episcopi, cap. 6. num. 29. vide omnino decif. 15. par. 1. recent.

**N**on obstat tertium cui responderetur ex d. decif. Montis Regalis iurisdict. num. 5. quod loquitur & Concilium de 30 Monachis existentibus in locis exemptis ab ordinatio, ut & responderetur Gratianus decept. forens. d. cap. 770. nu. 8. quanto locorum exemptionem revocat Trid. Synodus favore ordinatorium quo ad eos, qui sine regulari disciplina & extra Septa Monasteria vivunt, ut in d. decif. 78. num. 2. ubi Rota hoc modo declarat Conc. Trid. cap. 1. 1. sess. 2. 4. de reform. in genere.

**N**on obstat quartum, cui responderetur & appellatione 31 Monachorum venire Canonicos regulares, sive in favoribus, sive in odiofis, dummodo eadem sit ratio, Domin.